

عنوان مقاله:

نقش سگ های ولگرد در تعارض با انسان و حیات وحش در محیط شهری و راهکارهای تعدیل آن؛ مطالعه موردی: شهر رباط کریم

محل انتشار:

فصلنامه مطالعات محیط زیست، منابع طبیعی و توسعه پایدار، دوره 6، شماره 2 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

محمد عسگری - دانشجوی دکتری علوم زیستی جنگل، دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران، کرج، ایران

محسن جوانمیری پور - دانش آموخته دکتری جنگل، دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران، کرج، ایران

مریم عسگری - دانشجوی کارشناسی مشاوره، دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران، کرج، ایران

وحید اعتماد - دانشیار، گروه جنگلداری و اقتصاد جنگل، دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران، کرج، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه زندگی شهری با چالشی جدید به نام حضور سگ های ولگرد در محیط های شهری مواجه است. هدف از پژوهش حاضر بررسی مهم ترین مصادیق تعارض و مهم ترین راهکارهای تعدیل تعارض سگ- انسان و سگ- حیات وحش در شهر رباط کریم است. بدین منظور با استفاده از روش نمونه گیری هدفمند، ۴۰ نفر از افراد دانشگاهی، بخش اجرایی که شامل بهداشت و درمان، دامپزشکی، اداره محیط زیست، شهرداری (واحد خدمات شهری، حمل و نقل، مدیریت پسماند و فضای سبز)، اعضای سازمان های مردم نهاد مرتبط با محیط زیست و منابع طبیعی و خبرنگاران محلی انتخاب و با آنها مصاحبه به روش ساختار نیافته صورت گرفت. سپس با استفاده از روش تحلیل محتوی کیفی استقرایی، یافته های حاصل از مصاحبه تفسیر و طبقه بندی شدند. بدین صورت که با استفاده از روش کدگذاری باز، اولین معانی استخراج شده از مصاحبه ها، «مفاهیم»؛ مقوله بندی مفاهیم، «کدهای فرعی»؛ و مقوله بندی کدهای فرعی، «کدهای اصلی» استخراج شدند. نتایج نشان دادند که در ارتباط با مهم ترین مصادیق تعارض و مهم ترین راهکارهای تعدیل تعارض سگ- انسان و سگ- حیات وحش در شهر رباط کریم به ترتیب شامل ۳۰ و ۲۴ مفاهیم، ۱۳ و ۱۲ کد فرعی و ۶ و ۷ کد اصلی وجود دارند. همچنین مفاهیم «احتمال گاز گرفتگی و ابتلا به ویروس های هاری و تب مالت» و «جمع آوری سگ ها از سطح شهر»، به ترتیب پر تکرار ترین مفاهیم هستند. مهم ترین مصادیق تعارض و مهم ترین راهکارهای تعدیل تعارض سگ- انسان و سگ- حیات وحش در شهر رباط کریم به ترتیب با ۲۴ و ۱۹ تکرار بیان شده است. با انجام راهکارهایی از قبیل تعامل ادارات ذی ربط، احداث کمپ نگهداری از سگ های بلاصاحب و اقدامات اجتماعی می توان به تعدیل تعارض سگ- انسان و سگ- حیات وحش در شهر رباط کریم کمک شایانی نمود.

کلمات کلیدی:

تحلیل محتوای کیفی، تعارض، حیات وحش، سگ، شهر رباط کریم

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1532309>

